
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

) del * ? OH. 2Q1)Deliberazione n.

OGGETTO: Causa'Trovincia Regionale di Messina e/ COCIB S.R.L.. Autorizzazione al Sig.
Presidente a stare in giudizio. Impegno di spesa € 5. 4^0,00=

DA
L'anno duemilaundici il giorno |f e p//Va/Q del mese di O i" < O £> /Lj nella sala delle
adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta
Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

1. Presidente On.Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO S »

2. Assessore Dott.

3. Assessore Dott.

4. Assessore Sig.

5. Assessore Dott.

6. Assessore Dott

7. Assessore Dott.

8. Assessore Dott.

9. Assessore Prof.

10. Assessore Dott.

11. Assessore Dott.

12. Assessore Sig.

13. Assessore Dott.

14. Assessore Dott.

Antonino

Michele

Renato

Rosario

Carmelo

Pasquale

Salvatore

Giuseppe

Maria Rosaria

Maria

Giuseppe

Mario

Rosario

TERRANOVA

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SCHEMBRI

DI BARTOLO

CUS UMANO

PERRONE

MARTELLI

D'AGOSTINO

VENTIMIGLIA

s1 .
fV

S

IVO

Assume la Presidenza On. Aw. Giovanni Cesa^ RICEVUTO
Partecipa il Segretario Generale Conm Qntf flà/w^e
T I t"l ' J i. i i i l ' l 1* i. ^ 1II Presidente, constatato che il numero dei presenti e legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 del l ' I 1/12/1991 che inoditìea ed integra l'Ordinamento Regionale degli HI : . I , I , ;

Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30 del

23/12/2000;

per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'lJfTieìo dirigen/iale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile

dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Atl unanimità di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per larne

[larle integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

l°Dipartimento
U.D. Affari Legali, risorse umane, programmazione negoziata e partecipazioni azionarie
U.O. Legale e contenzioso - U.O. Studi e consulenze giuridiche.

OGGETTO: Causa"Provincia Regionale di Messina e/ COCIB S.R.L.. Autorizzazione al Sig.
Presidente a stare in giudizio.Impegno di spesa € 5.450,00=

PROPOSTA Ob\O che la Cocib s.r.l. è proprietaria dell'immobile sito in S.Agata Militello, Via Cernia,

concesso in locazione a questa Provincia Reg.le di Messina, in virtù del contratto di locazione del

28/12/2005 registrato il 19/01/2006 ed adibito a sede dell'Istituto Tecnico Statale Commerciale e

per Geometri " Florena". ;

CHE Kart. 4 del contratto di locazione prevedeva in favore della Provincia Regionale di Messina il

diritto di opzione per l'acquisto dell'immobile oggetto di locazione;

CHE la COCIB ha contestato i termini di esercizio del diritto di opzione;

CONSIDERATO che appare opportuna la proposizione di un giudizio contenente una domanda di

adempimento ex art. 232 e.e. con la richiesta di emissione di una sentenza che tenga luogo del

contratto non concluso così come da originaria scrittura stipulata con la COCIB srl;

CHE pertanto, è necessario autorizzare il Sig. Presidente p.t. di questo Ente a stare in giudizio e a

nominare un difensore di fiducia, al quale accordare ogni più ampia facoltà di legge;

DATO ATTO che per tale attività il compenso da corrispondere al libero professionista è pari a

€ 5.450,00= per onorari, competenze, spese oltre C.P.A. e I.VA, quest'ultima se dovuta,

da imputare al codice 1010903 cap. 2260 del Bilancio 2011;

VISTO il Festo Coordinato delle Leggi Regionali relative all'Ordinamento degli Enti Locali
pubblicato sulla G.U.R.S. n. 20 del 09/05/08;
VISTO il d.I. n. 223/06 convcrtito con 1. n. 248 del 04.08.06;
VISTO lo Statuto Provinciale;



SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI di:

PRENDERE ATTO di quanto esposto nella parte narrativa del presente provvedimento;

AUTORIZZARE il Sig. Presidente di questa Provincia Regionale a proporre giudizio nei confronti

della COCIB s.r.l. dando mandato allo stesso di conferire il relativo incarico difensivo ad un Legale

di fiducia al quale accordare ogni più ampia facoltà di legge ;

DARE ATTO che per tale attività il compenso da corrispondere al libero professionista è pari a

€ 5.450,00= per onorari, competenze, spese oltre C.P.A. e I.V.A., quest'ultima se dovuta;

IMPUTARE la somma complessiva di 6 5.450,00=sul cod. 1010903 cap. 2260 del Bilancio 2011 ;

DEMANDARE al Dirigente del 1° Dipartimento la responsabilità della gestione tecnico-

finanziaria della pratica;



Il Responsabile deil'uJr

~ A v /

Addì,

IL DIRIGENTE

II Presidènte e/o l'Assessore



P A R E R E DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per < a l i e f f e t t i de l l ' a r i . 12 de l l a L . K n. "O del 23/12/2000, si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica del la supcriora proposta di del iberazione.

Addì
IL DIRIGENTE

7

PARERE 1)1 REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per g l i e!'fotti del! ' , in. 12 della I . K n. "ìO del 2.ì 12/2000, in ordine alla regolarità contabile della

superiore proposta di delibon/ioi:e, si esprime parere:

F A V O R E V O L E

Addì

IL R

Ai sensi dell 'an. -'.v 5 ., • . • m i t i . ' . , i o l ' ; i i . ( '- vó. si - i s t O M i a la < opcrtura finanziaria della superiore spesa.

Addì * - '

N E R A L K

Impegno n1

Importo €
Atto _ del

QO.
Dlsponibtìitì Can. il 6 O DB.



Letto confermato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

f/fl On.Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO
I/ ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO G E N E R A L E

, .,„ Doti. Antonino TERRANOVA ,,„ Cofm Dott- Giuseppe SPADARQ
II presente atto sarà affisso all 'Albo II presente atto è stato affìsso al l 'Albo
nel giorno fes t ivo __ dal ___ al

L'ADDETTO L'ADDETTO

. . . .__ .. .. . _ ...... _ . l'io....

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. I l I . .R . 3-12-1991 n . 44 )

II sottoseritto Segretario Generale della Provincia,

CERTIFICA _ . . . 3 0 OH. 2011
ehe la presente delibera/ione^ __ pubblicata all 'Albo di questa Provincia il ___ _ giorno
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa _ sono stati prodotti, a l l ' I llììcio
Provinciale, reclami, opposi/ioni o richiesta di controllo.
Messina, dalla Residen/a Provinciale, addì ___

I L S EC; R ETÀ R 1 0 G E N E R A I, E

TRASMISSIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art. 4 I . .R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materiele elencate al
' comma del l 'ar i , 4 legge 5-7-1W7 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
l a presente delibera/ione è divenuta esecutiva ai sensi del coltura dell 'ari . della

Legge Regionale 3-1 2-19')l n. 44 e successive modifiche.
Messina , dalla Residen/a Provinciale, addì

IL SEGRETARIO G E N E R A L E

1 •' copia conforme a l l 'or ig inale da servire per uso umminis l ru t ivo .
Messina.dalla residen/.a Provinc ia le , addì 2.J JQJL 201

. S L X ì R K T A R K ) C . L N I j R A I

t Anna Marie TRl


